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Yttrande 

Diarienummer Till 
GRF-2023-6314 Skolinspektionen 

  
 
Remiss angående ansökan från Pops Academy AB 
Skolinspektionens dnr 2023:1148 
 
 
Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Malmö kommun har av Skolinspektionen beretts tillfälle att yttra sig över ansökan från  
Pops Academy AB gällande godkännande som huvudman för fristående grundskola 
årskurserna 4-9 och fritidshem i Malmö kommun. Sammantaget vill grundskolenämnden i 
Malmö kommun anföra följande. 

 

Yttrande 
Det är Skolinspektionen som ger tillstånd för fristående skolor. Man kan ansöka om 
godkännande som huvudman för förskoleklass, grund- och grundsärskola, gymnasie- och 
gymnasiesärskola och fritidshem.  
 
Skolinspektionen bedömer huruvida huvudmannen förvärvat insikt i de föreskrifter som 
gäller för verksamheten, huvudmannens ekonomiska förutsättningar samt i övrigt har 
förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen. Som ett led i sitt 
beslutunderlag utreder Skolinspektionen också om etableringen innebär påtagliga negativa 
konsekvenser för kommunens elever och/eller existerande skolor.  
 
Kommunens roll är när frågan nu ställs att bevaka kommuninvånarnas intressen och komma 
med synpunkter i de fall där det kan medföra påtagliga negativa följder för den del av 
skolväsendet som anordnas av det allmänna i kommunen. Effekterna ska gälla förhållanden 
på lång sikt, dvs en tidshorisont överstigande fem år.  
 
Till yttrandet bifogas ett utdrag ur Malmö stads befolkningsprognos för elever i 
grundskoleålder, en förteckning över kommunala grundskolor med elevantal och årskurser, 
förskoleklasselever och fritidshem och en likadan fast för fristående grundskolor samt en 
länk till en karta på Malmö kommuns hemsida med skolornas placering. 
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Befolkningsprognosen för Malmö kommun visar en svag ökning av boende i 
åldersgrupperna som avses i denna ansökan till år 2027. Under perioden 2028-2032 minskar 
elevunderlaget i gruppen med ett par hundra elever.  
 
Av Pops Academy ABs ansökan framgår att skolan kommer ligga centralt belägen i Malmö 
och att Pops Academy AB tittar på olika alternativ i nuläget.  
 
Om skolan etableras i centrala Malmö där kommunen redan idag och på sikt kommer ha en 
förhållandevis hög efterfrågan på skolplatser så ser grundskolenämnden inga påtagliga 
negativa följder för de nu existerande skolorna i staden.  
 
Pops Academy AB skriver att skolan kommer att ha salar för naturorienterande ämnen, slöjd 
och hem- och konsumentkunskap. För ämnet idrott och hälsa skriver de att skolan kommer 
att hyra olika typer av idrottsanläggningar för ämnet idrott och hälsa.  

 
Här vill grundskolenämnden påminna om utmaningarna för befintliga skolor i kommunen 
att finna externa idrottshallar för undervisning i ämnet idrott och hälsa.  
 
Eftersom grundskolenämnden inte känner till lokaliseringen för den tilltänkta skolenheten är 
det svårt att mer konkret bedöma förutsättningar för tillgången till externa anläggningar. En 
situation skulle kunna uppstå där en etablering kan innebära en ökad konkurrens om externa 
lokaler, lite beroende på exakt lokalisering, men grundskolenämnden bedömer att behoven 
bör kunna tillgodoses med tilltagen planering från alla inblandade huvudmäns sida.  
 
Grundskolenämnden bedömer sammantaget inte att etableringen Pops Academy ABs skola 
innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för den kommunala skolverksamheten eller för 
elever boende i Malmö kommun.  

 

Ordförande 

 

 [Förnamn Efternamn] 
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[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


